
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малмыжа Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 66                                                                                                            от 22.08.2023 г. 

«О назначении должностного лица,  

ответственного за осуществление закупок  

(контрактного управляющего)» 

 

В целях организации деятельности МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа Кировской 

области при осуществлении закупок для собственных нужд, в соответствии со 

статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Костюнину И.С., главного бухгалтера школы, ответственным за 

осуществление закупок - (контрактным управляющим), включая исполнение 

каждого контракта.  

2. Возложить на Костюнину И.С. следующие функции, полномочия:  

2.1. Разработка плана закупок, осуществление подготовки изменений для внесения 

в план закупок, размещение в единой информационной системе плана закупок и 

внесенных в него изменений.  

2.2. Разработка плана-графика, осуществление подготовки изменений для внесения 

в план-график, размещение в единой информационной системе плана-графика и 

внесенных в него изменений.  

2.3. Осуществление подготовки документации о закупках и проектов контрактов.  

2.4. Обеспечение осуществления закупок, в том числе заключении контрактов.  

2.5. Участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки 

материалов для выполнения претензионной работы.  

2.6. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

2.7. Персональную ответственность в пределах осуществляемых им полномочий.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                Г.Г. Сабиров 

 


		2023-12-11T08:34:30+0300
	Сабиров Габдулла Габдулхаевич




